平成25年5月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年6月1日～平成24年11月30日）

平成25年5月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年6月1日～平成25年5月31日）

平成25年5月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年6月1日～平成24年11月30日)

平成25年5月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年6月1日～平成25年5月31日）

修正の理由

１．平成25年５月期第２四半期

平成24年12月26日
各 位

上場会社名 三光合成株式会社

代表者 代表取締役社長 黒田 健宗

（コード番号 7888）

問合せ先責任者 取締役上級執行役員 芹川 明

（TEL 0763-52-7105）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年7月5日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,000 900 780 490 23.41

今回修正予想(B) 19,490 740 1,150 750 35.84

増減額(B-A) 490 △160 370 260

増減率(%) 2.6 △17.8 47.4 53.1

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年5月期第2四半期）

16,017 675 564 252 12.05

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 37,000 1,700 1,450 900 43.00

今回修正予想(B) 39,000 1,700 1,750 1,050 50.17

増減額(B-A) 2,000 ― 300 150

増減率(%) 5.4 ― 20.7 16.7

（ご参考）前期実績
（平成24年5月期）

34,477 1,575 1,371 699 33.43

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,800 550 320 15.29

今回修正予想(B) 9,430 450 210 10.03

増減額(B-A) △370 △100 △110

増減率(%) △3.8 △18.2 △34.4

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年5月期第2四半期）

9,316 426 241 11.52

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,700 1,050 560 26.75

今回修正予想(B) 18,500 840 460 21.98

増減額(B-A) △1,200 △210 △100

増減率(%) △6.1 △20.0 △17.9

（ご参考）前期実績
（平成24年5月期）

19,600 1,010 553 26.43

連結
売上高につきましては、車両部品の受注増加により19,490百万円の見込みであります。営業利益につきましては、 欧州で
の車両部品の新規立上げ費用が嵩み740百万円、経常利益につきましては、株式会社積水工機製作所の取得時に発生し
た持分法投資利益394百万円の計上もあり1,150百万円、四半期純利益は750百万円の見込みであります。

個別
売上高につきましては、情報・通信機器分野の減収もあり9,430百万円の見込みであります。利益面につきましては、減収
の影響を受けて経常利益は450百万円、四半期純利益は税負担の増加等もあり210百万円の見込みであります。

２．平成25年５月期通期
連結
第２四半期連結累計期間の業績をふまえ、下半期は景気後退が予想され、売上高は39,000百万円、営業利益は1,700百
万円、経常利益は1,750百万円、当期純利益は1,050百万円となる見込みです。

個別
第２四半期累計期間の業績をふまえ、下半期は景気後退が予想され、売上高は18,500百万円、経常利益は840百万円、
当期純利益は460百万円となる見込みです。

（注）上記業績予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に
基づいて作成しており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上